



Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A.

Lærkevej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 23 67 71 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Carsten Lorentzen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. Lærkevej 21 9530 Støvring
	CVR-nr.: 23 67 71 13
	Stiftet: 11. december 1963
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	René Juul, Formand Frank Dybdahl Andersen, Næstformand Kim Henriksen Rasmus Møller Bøgsted Flemming Christensen Peter Sørensen Bjarke Stevnsgaard Andersen Karsten Beltoft, Intern revisor
Direktion	Kim Højland Mortensen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordea Bank, Aalborg
Kapitalinteresse	Dansk Pelsdyr Foder AmbA, Århus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i tidligere år bestået af skaffe sine medlemmer så gode og billige foderstoffer som muligt, ved fællesindkøb og bearbejdning af fisk, kylling og andre råvarer til foder til pelsdyr, og i øvrigt til enhver tid varetage medlemmernes interesser, herunder andre opgaver indenfor pelsdyravl. Som følge af nedlukningen af minkerhvervet i 2020, har selskabet været uden egentlig aktivitet i 2022.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. I den forbindelse mistede Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A., som leverandør af minkfoder, sit eksistensgrundlag. Den 25. januar 2021 blev der indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen og følgeerhvervene, herunder Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. I den politiske aftale lægges der for følgeerhvervene op til, at erstatningen fastlægges ved en vurdering af virksomhedens værdi i "handel og vandel".

Den 11. december 2021 er bekendtgørelse nr. 2463 af 11. december 2021 om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgeerhverv til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink vedtaget. Nedlukningsbekendtgørelsen indeholder reglerne om kompensation til følgeerhverv.

Kompensationen fastsættes til "værdien af denne virksomhed før den 4. november 2020, inklusiv eventuel eksportrelateret virksomhed, opgjort efter de principper, der gælder for opgørelse af ekspropriationserstatning. Endelig indeholder bekendtgørelsen bestemmelser om kompensation for rimelige omkostninger til passiv besvarelse og nødtørftig vedligehold i mellemprioriteten.

Der er udarbejdet vejledninger til nedlukningsbekendtgørelsen og der er indsendt erstatningsopgørelse til minksekretariatet.

Som følge heraf, er værdiansættelsen af selskabets aktiver forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2022.

Således vurderes værdiansættelsen af følgende aktiver at være forbundet med væsentlig usikkerhed:

- Materielle anlægsaktiver, bogført værdi, tkr. 61.252
- Kapitalandele i kapitalinteresse, tkr. 4.782
- Varebeholdninger, tkr. 543

På baggrund af drøftelser omkring erstatningsordningen er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

Det er ikke ledelsens forventning, at erstatningen til følgeerhvervene vil være fuldstændig afsluttet inden udgangen af 2023 og ledelsen forventer derfor også at skulle aflægge regnskab for 2023, ligesom ledelsen forventer, at der vil pågå et ikke ubetydeligt arbejde i 2023 vedrørende erstatningsordningen og afvikling af virksomheden. Som følge heraf har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten efter de normale going concern principper.

Ledelsesberetning

Skattestyrelsen har pålagt selskabet at betale 3.796 t.kr. i energiafgifter fordi skattestyrelsen har vurderet, at der ikke er foretaget korrekt fordeling og måling heraf. Selskabet har indbetalt beløbet for at undgå rentebetalinger og beløbet fremgår som andre tilgodehavninger i balancen. Ledelsen er uenig i den af skattestyrelsen truffede afgørelse og har påklaget afgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at det indbetalte beløb kommer retur fra SKAT, men der er en procesrisiko, der gør at der er usikkerhed ved indregning og måling af beløbet på 3.796 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -2,4 mio. kr. mod -4,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -14,5 mio. kr. mod -21,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 steget med 0,9 mio. kr., nemlig fra 3,1 mio. kr. til 4,0 mio. kr.

Den forventede udvikling

Som følge af situationen omkring nedlukningen og det pågående arbejde med erstatningsopgørelse, er det usikkert hvilket resultat der opnås for det kommende år. Det forventede resultat er således forbundet med stor usikkerhed. Uden hensyntagen til erstatningsopgørelsen forventes der et resultat i niveauet -12 mio. kr., hvoraf afskrivninger udgør ca. 9 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttotab	-2.380.655	-4.801.638
2 Personaleomkostninger	-819.242	-2.432.249
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.786.273	-10.165.242
Driftsresultat	-11.986.170	-17.399.129
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.016.000	-2.818.000
Andre finansielle indtægter	275.313	232.600
Øvrige finansielle omkostninger	-448.594	-1.188.358
Resultat før skat	-14.175.451	-21.172.887
Skat af årets resultat	-350.213	-648.539
Årets resultat	-14.525.664	-21.821.426
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.016.000	-2.818.000
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	403.090
Disponeret fra overført resultat	-12.509.664	-19.406.516
Disponeret i alt	-14.525.664	-21.821.426

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	41.653.916	44.379.059
Produktionsanlæg og maskiner	12.741.354	16.136.355
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	213.606	694.301
Kørende materiel	6.643.426	8.828.861
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.252.302</u>	<u>70.038.576</u>
Kapitalinteresse	4.782.272	6.798.272
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.782.272</u>	<u>6.798.272</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>66.034.574</u>	<u>76.836.848</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	543.300	543.300
Varebeholdninger i alt	<u>543.300</u>	<u>543.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.044	0
Andre tilgodehavender	4.148.996	18.821.086
Periodeafgrænsningsposter	405.652	10.446
Tilgodehavender i alt	<u>4.596.692</u>	<u>18.831.532</u>
Likvide beholdninger	4.038.352	3.110.545
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.178.344</u>	<u>22.485.377</u>
Aktiver i alt	<u>75.212.918</u>	<u>99.322.225</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Grundindskud	1.567.403	1.577.403
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	555.865	2.571.865
Tæveindskud	11.558.422	11.570.166
Overført resultat	49.703.981	65.369.507
Egenkapital i alt	<u>63.385.671</u>	<u>81.088.941</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	4.292.444	10.684.113
Deposita	15.320	80.130
Anden gæld	0	256.444
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.307.764</u>	<u>11.020.687</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	6.391.669	5.892.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser	678.462	326.816
Selskabsskat	116.213	432.539
Anden gæld	333.139	561.043
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.519.483</u>	<u>7.212.597</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.827.247</u>	<u>18.233.284</u>
Passiver i alt	<u>75.212.918</u>	<u>99.322.225</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Den 4. november 2020 vedtog den danske regering at alle mink på de danske minkfarme skulle aflives. I den forbindelse mistede Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A., som leverandør af minkfoder, sit eksistensgrundlag. Den 25. januar 2021 blev der indgået politisk aftale om erstatning til minkbranchen og følgeerhvervene, herunder Fodercentralen Limfjorden A.M.B.A. I den politiske aftale lægges der for følgeerhvervene op til, at erstatningen fastlægges ved en vurdering af virksomhedens værdi i "handel og vandel".

Den 11. december 2021 er bekendtgørelse nr. 2463 af 11. december 2021 om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgeerhverv til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink vedtaget. Nedlukningsbekendtgørelsen indeholder reglerne om kompensation til følgeerhverv.

Kompensationen fastsættes til "værdien af denne virksomhed før den 4. november 2020, inklusiv eventuel eksportrelateret virksomhed, opgjort efter de principper, der gælder for opgørelse af ekspropriationserstatning. Endelig indeholder bekendtgørelsen bestemmelser om kompensation for rimelige omkostninger til passiv besvarelse og nødtørftig vedligehold i mellemprioriden.

Der er udarbejdet vejledninger til nedlukningsbekendtgørelsen og der er indsendt erstatningsopgørelse til minksekretariatet.

Som følge heraf, er værdiansættelsen af selskabet aktiver forbundet med væsentlig usikkerhed ved måling pr. 31. december 2022.

Således vurderes værdiansættelsen af følgende aktiver at være forbundet med væsentlig usikkerhed:

- Materielle anlægsaktiver, bogført værdi, tkr. 61.252
- Kapitalandele i kapitalinteresse, tkr. 4.782
- Varebeholdninger, tkr. 543

På baggrund af drøftelser omkring erstatningsordningen er det ledelsens vurdering, at selskabets erstatning mindst vil svare til den bogførte værdi.

Det er ikke ledelsens forventning, at erstatningen til følgeerhvervene vil være fuldstændig afsluttet inden udgangen af 2023 og ledelsen forventer derfor også at skulle aflægge regnskab for 2023, ligesom ledelsen forventer, at der vil pågå et ikke ubetydeligt arbejde i 2023 vedrørende erstatningsordningen og afvikling af virksomheden. Som følge heraf har ledelsen valgt at aflægge årsrapporten efter de normale going concern principper.

Noter

Skattestyrelsen har pålagt selskabet at betale 3.796 t.kr. i energiafgifter fordi Skattestyrelsen har vurderet, at der ikke er foretaget korrekt fordeling og måling heraf. Selskabet har indbetalt beløbet for at undgå rentebetalinger og beløbet fremgår som andre tilgodehavender i balancen. Ledelsen er uenig i den af skattestyrelsen truffede afgørelse og har påklaget afgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at det indbetalte beløb kommer retur fra SKAT, men der er en procesrisiko, der gør at der er usikkerhed ved indregning og måling af beløbet på 3.796 t.kr.

	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	640.779	1.865.523
Pensioner	183.744	457.328
Andre omkostninger til social sikring	-5.281	109.398
	819.242	2.432.249
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	10.684.113	6.391.669	4.292.444	0
Deposita	15.320	0	15.320	0
	10.699.433	6.391.669	4.307.764	0

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.790 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 36.023 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 38.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	543
Driftsinventar	4.912

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Produktionsanlæg og kørende materiel, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 12.617 t.kr., jævnfør note 16 og 18, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 10.684 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter. Disse er indregnet i balancen.
